Sommaire
Page
• Poulies à gorges trapézoïdales standards 1
Types de poulies fabriquées
Matériaux et caractéristiques
Dimensions des gorges 2
Dimensions des poulies PBT pour moyeu amovible SER-SIT® 3
“PBT” SPZ-Z-3V 3

Z L Z
W
d
fig. 6
U dw
d
Z L Z
W
fig. 11
M U dw
Z W Z
L
d
fig. 14
9
PR1DV59 59 36 54 38 1,42 11 13,4 53,4 40 1,34 12,5 14,5 - - - - -
PR1DV73 73 40 68 52 1,31 14 16,4 67,4 54 1,25 15,5 17,5 66 60 1,10 16,8 17,7
PR1DV83 83 46,5 71,5 56 1,27 16,5 18,9 77,4 58 1,33 17 20 76 64 1,19 18,3 20,2
PR1DV95 95 46,5 83,5 68 1,23 16,5 18,9 89,4 70 1,28 17 20 88 76 1,16 18,3 20,2
PR1DV105 105 47 90 74,5 1,21 17 19,4 99,4 77 1,29 17 20,5 98 82,5 1,19 18,3 20,7
PR1DV121 121 48 106 90,5 1,17 17 19,4 115,4 93 1,24 17 20,5 114 98,5 1,16 18,3 20,7
PR1DV136 136 48 121 105,5 1,15 17 19,4 130,4 108 1,21 17 20,5 129 113,5 1,14 18,3 20,7
PR1DV152 152 48 137 121,5 1,13 17 19,4 146,4 124 1,18 17 20,5 145 129,5 1,12 18,3 20,7
PR1DV167 167 48 152 136,5 1,11 17 19,4 161,4 139 1,16 17 20,5 160 144,5 1,11 18,3 20,7
PR1DV232 232 59,5 206,5 184,5 1,12 25 27,1 220 197 1,12 25 28 221 202,5 1,09 25 28,2
Les poulies réglables “PR DV” et “PBR DV” permettent de varier - à l'arrêt - le diamètre primitif. Elles sont prévues pour
les courroies trapézoïdales avec section Z - SPZ - 3V ; A - SPA ; B-SPB-5V ; C-SPC. Elles sont construites en fonte de
qualité soit à une gorge (1 DV) ou à deux gorges (2 DV). Elles sont disponibles en différentes exécutions :
• poulies "PR DV" avec moyeu plein ;

G2
[mm]
D
e
D
p
m
ax
D
p
m
in
G1
G2
L
PBR1DV95 95 39,5 1008 (25.20) 83,5 68 1,23 9,5 11,9 89,4 70 1,28 10 13 88 76 1,16 11,3 13,2
PBR1DV105 105 40 1108 (28.20) 90 74,5 1,21 10 12,4 99,4 77 1,29 10 13,5 98 82,5 1,19 11,3 13,7
PBR1DV121 121 41 1108 (28.20) 106 90,5 1,17 10 12,4 115,4 93 1,24 10 13,5 114 98,5 1,16 11,3 13,7
PBR1DV136 136 41 1210 (30.25) 121 105,5 1,15 10 12,4 130,4 108 1,21 10 13,5 129 113,5 1,14 11,3 13,7
PBR1DV152 152 41 1610 (40.25) 137 121,5 1,13 10 12,4 146,4 124 1,18 10 13,5 145 129,5 1,12 11,3 13,7
PBR1DV167 167 41 1610 (40.25) 152 136,5 1,11 10 12,4 161,4 139 1,16 10 13,5 160 144,5 1,11 11,3 137
PBR1DV232 232 47,5 2012 (50.30) 206,5 184,5 1,12 13 15,1 220 197 1,12 13 16 221 202,5 1,09 13 16,2
Courroire SPZ
De
[mm]
L

m
in
PBR2DV (pour montage avec moyeu amovible SER-SIT ®)
CODE
De
[mm]
L
[mm]
Z
[mm]
B
[mm]
Moyeu
amovible
SER-SIT®
PBR2DV105 105 76 27 22 1108 (28.20) 90 74,5 1,21 30 27,6 99,4 77 1,29 30 26,5 98 82,5 1,19 30 27,6
PBR2DV121 121 76 17 42 1215 (30.40) 106 90,5 1,17 30 27,6 115,4 93 1,24 30 26,5 114 98,5 1,16 30 27,6
PBR2DV136 136 76 17 42 1215 (30.40) 121 105,5 1,15 30 27,6 130,4 108 1,21 30 26,5 129 113,5 1,14 30 27,6
PBR2DV152 152 76 17 42 1615 (40.40) 137 121,5 1,13 30 27,6 146,4 124 1,18 30 26,5 145 129,5 1,12 30 27,6
PBR2DV167 167 76 17 42 1615 (40.40) 152 136,5 1,11 30 27,6 161,4 139 1,16 30 26,5 160 144,5 1,11 30 27,6
PBR2DV232 232 90 21,5 47 2517 (65.45) 206,5 184,5 1,12 34,5 32,4 220 197 1,12 34,5 31,5 221 02,5 1,09 34,5 31,3
Courroire SPB
Dp
max
[mm]

[mm]
Dp
min
[mm]
Plage
de
variation
G1
[mm]
G2
[mm]
Poulies réglables à l’arrêt “PR DV”
Moyeu
amovible
SER-SIT®
PR2DV105 105 76 90 74,5 1,21 30 27,6 99,4 77 1,29 30 26,5 98 82,5 1,19 30 27,6
PR2DV121 121 76 106 90,5 1,17 30 27,6 115,4 93 1,24 30 26,5 114 98,5 1,16 30 27,6
PR2DV136 136 76 121 105,5 1,15 30 27,6 130,4 108 1,21 30 26,5 129 113,5 1,14 30 27,6
PR2DV152 152 76 137 121,5 1,13 30 27,6 146,4 124 1,18 30 26,5 145 129,5 1,12 30 27,6
PR2DV167 167 76 152 136,5 1,11 30 27,6 161,4 139 1,16 30 26,5 160 144,5 1,11 30 27,6
PR2DV232 232 90 206,5 184,5 1,12 34,5 32,4 220 197 1,12 34,5 31,5 221 202,5 1,09 34,5 31,3
CODE
Courroire SPZ
De
[mm]